



Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoni! red. Krzysztof Juszczak tel. 695 385 509

13. sesja Rady Gminy Kobyla Góra

WZAJEMNA POMOC W KWESTII DRÓG

6 listopada zebrała się po raz 13. w tej kadencji Rada Gminy Kobyla Góra. Sesja, choć trzynasta, przebiegała sprawnie i bez zgrzytów. Podjęto na niej dwie uchwały.

Pierwsza dotyczyła udzielenia pomocy finansowej dla powiatu ostrzeszowskiego. Chodzi o wsparcie inwestycji na drogach i chodnikach powiatowych w roku 2016, w ramach zgłaszanych przez powiat projektów. Dotyczy to głównie inwestycji, które będą realizowane w gminie Kobyla Góra. Przeznaczono na ten cel 200 tys. zł. Na ostatniej sesji Rady Powiatu radni podjęli podobną uchwałę - o udzieleniu pomocy finansowej gminie Kobyla Góra, również w wysokości 200 tys. zł. Wprawdzie niektórzy mieli pewne obawy, ale, jak widać, wójt i radni kobylogórscy słowa dotrzykali i uchwałę „zwrotną”, oferującą pomoc dla powiatu ostrzeszowskiego, podjęli. To wzajemne wsparcie umożliwi każdemu z samorządów aplikować o środki na inwestycje drogowe.

Druga z uchwał dotyczyła zbycia przez gminę lokalu mieszkalnego w miejscowości Rybin. Jest to lokal obecnie niezamieszany, o powierzchni 62m², znajdujący się w budynku wielorodzinnym. Do tego dochodzą pomieszczenia gospodarcze. Zarówno tę, jak i poprzednią uchwałę Rada Gminy podjęła jednogłośnie.

Jednym z istotnych punktów programu obrad była informacja o stanie realizacji zadań oświatowych na terenie gminy Kobyla Góra. Komisja oświaty dość dokładnie przeanalizowała tę informację, którą uzupełniono o wyniki nauczania oraz wykaz imprez i konkursów szkolnych. Osiągnąć nie brakuje, ale oświata to także „studnia bez dna” dla gminnych budżetów. Tutaj wydatki oświatowe stanowią około połowy budżetu. Gmina zaś dopłaca do otrzymywanych subwencji oświatowych około 1,5mln zł rocznie. Niemal, lecz, póki co, nikt nie mówi o likwidacji czy reorganizacji małych wiejskich szkół. K.J.

WSPARCIE OD MARSZAŁKA DLA WSI MORAWIN



Tego samego dnia wicemarszałek K. Grabowski i dyrektor S. Piotrowski, na zaproszenie dyrektora SP w Morawinie - p. Joanny Krzyżańskiej-Hytki, wręczyli „autochodzik”, dzięki któremu najmłodszy uczestnicy ruchu drogowego będą mogli, poprzez zabawę, uczyć się zasad bezpiecznej jazdy i poruszania się po drodze.

Wszystkim gościom dziękujemy

W piątek, 23 października, w Morawinie (gm. Doruchów) odbyło się uroczyste otwarcie i poświęcenie nowego chodnika i parkingu, wykonanego w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”.

Dotacja Samorządu Województwa Wielkopolskiego wyniosła 29 982 zł, a środki własne gminy Doruchów to 13 018 zł. Dokumentacja została sporządzona z funduszu sołeckiego.

W uroczystości wzięli udział: wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego - K. Grabowski, dyrektor WORD w Kaliszu - S. Piotrowski, starosta L. Janicki, radny M. Ptak, wójt gminy Doruchów - J. Wilkosz wraz z pracownikami Urzędu, radny gminny L. Dyba, sołtysi: Paweł Frasz i Wioletta Tekieli,



oraz mieszkańcy. Poświęcenia inwestycji dokonał ks. proboszcz B. Wesoly.

Mieszkańcy nie kryją zadowolenia - inwestycja poprawi ich komfort i bezpieczeństwo.

za zainteresowanie i okazaną pomoc.

sołtys sołectwa Skarydzew
Paweł Frasz

INWESTYCJA WOJEWÓDZKA W KSIĄŻENICACH ZAKOŃCZONA!

W poniedziałek, 9 listopada, odbyło się uroczyste otwarcie przebudowywanej drogi wojewódzkiej nr 449 w Książenicach. Zadanie realizował Samorząd Województwa Wielkopolskiego, a jego łączna kwota wyniosła 2 mln 121 tys. zł, w tym udział Miasta i Gminy Grabów nad Prosną - 145 tys. zł. Zakres inwestycji obejmował: wykonanie nakładki oraz zjazdów, ustawienie krawężników,

oporników oraz obrzeży; wykonanie oznakowania pionowego oraz poziomego. Zadanie było realizowane w trzech etapach w latach 2013-2015.

Spotkanie rozpoczęło uroczyste przecięcie wstęgi, a następnie zaproszeni goście udali się do sali OSP w Książenicach. Rada Sołecka



Przebudowa drogi ma za zadanie poprawić komfort, ale przede wszystkim bezpieczeństwo mieszkańców, szczególnie dzieci i młodzieży.

W uroczystości wzięli udział: wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego K. Grabowski, starosta L. Janicki z członkami Zarządu Powiatu: M. Ptakiem i Z. Witkowską, przewodnicząca Rady Miejskiej Grabowa - Genowefa Poręba z radnymi, burmistrz Zenon Cegła z pracownikami Urzędu, prezes firmy SIDROG - Paweł Mocny, kierownik RDW w Ostrowie Wlkp. Ryszard Wasieła, sołtysi i mieszkańcy Książenic.

w imieniu mieszkańców nie kryła zadowolenia, wyróżniając pamiątkowymi dyplomami tych, którzy byli zaangażowani w powstanie inwestycji oraz skutecznie o nią zabiegali. Byli to: wicemarszałek K. Grabowski i W. Jankowiak, radny M. Ptak, sołtys wsi Książenice Bożena Ildzikowska.

Spotkanie było także okazją do uroczystego otwarcia wyremontowanej w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” sali OSP. Dotacja z Urzędu Marszałkowskiego wyniosła 28 450 zł, z MiG Grabów nad Prosną 16 050 zł, a z funduszu sołeckiego 5 500 zł.

www.grabownadproсна.com.pl

Bledzianów wypiękniał



Zakończyła się realizacja projektu pod nazwą „Bledzianów - dębowa kraina”, współfinansowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 - 2020” w związku z V edycją konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Kwota dotacji wyniosła 29 000,00 zł.

W ramach zadania wykonano następujące prace:

1. Ułożenie kostki brukowej wokół sali wiejskiej w Bledzianowie wraz z ułożeniem ozdobnego motywu liścia dębu przed budynkiem.
2. Ustawienie altanki za salą wiejską w celu utworzenia miejsca do organizacji imprez plenerowych integrujących mieszkańców sołectwa.
3. Wykonanie nowego ogrodzenia wokół zbiornika wodnego przy sali wiejskiej.

Część prac takich jak: prace robótkowe i montaż ogrodzenia, wykonali samodzielnie mieszkańcy Bledzianowa w ramach pracy własnej.

www.ostrzeszow.pl

Dobra droga osiedlowa



Do końca listopada mają się zakończyć prace na ulicy Estkowskiego i osiedlu Bielany, przed budynkiem sali sportowej w Mikstacie.

- Zakres robót obejmuje położenie na ulicy nowej nawierzchni asfaltowej o długości 450m, odcinka z kostki brukowej o długości 938m oraz chodnika na odcinku 233m. Ponadto wykonawca zobowiązany jest do utwardzenia placu o powierzchni 582 m² z chodnikami. Koszt całego zadania wynosi 466 tys. złotych, a inwestycja w całości finan-

sowana jest z budżetu samorządu - mówi Dariusz Puchala z Urzędu Miasta i Gminy w Mikstacie.

Realizacja tego zadania oznacza uporządkowanie terenu na osiedlu Bielany i ulicy Estkowskiego, w pobliżu osiedla bloków mieszkalnych i budynku sali sportowej. To największa i najbardziej kosztowna inwestycja drogowa, realizowana w tym roku przez samorząd mikstacki.

PK

KOMINKI

PIECE, KUCHNIE KAFLOWE, GRILLE
PROJEKTY, MONTAŻ,
SPRZEDAŻ
602 460 571
www.kominki-tomek.pl

KIEROWNIK BUDOWY

693 635 565

INSPEKTOR NADZORU

www.abcnadzory.pl

ZUP MEBLEX

Mebel do Twojego ogrodu pod zamówienie klienta.
Budki, domki, ławy, altany, stoły, krzesła, huśtawki, place zabaw dla dzieci, domy drewniane pod klucz
www.zupmeblex.cba.pl
email: krzysztof.kluska@wp.pl
tel. kom. 781 786 527

Naprawa sprzętu AGD i RTV

Ostrzeszów, ul. Chmielna 3
tel. 603 942 769

Tynki tradycyjne cementowo - wapienne maszynowo

GŁADZIE GIPSOWE
SZLIFOWANE
PLANEXEM

SZYBKO, TANIO, SOLIDNIE!

tel. 663 056 464

BUDOWA DOMÓW

OD PODSTAW
(profesjonalny kosztorys gratis)

OCIEPLANIE BUDYNKÓW

i inne usługi budowlane

Możliwość obejrzenia wykonanych zleceń

Auto do ślubu

Audi A6 limuzyna
lüksowo wyposażona,
nowy model
Przewóz osób - VW T4
tel. 602 469 851